«ПРИНЯТО»                                                                           «УТВЕРЖДЕНО»

   на  заседании Совета Учреждения                                        Приказом №63 от  «24»  апреля 2019 г.

МБДОУ детский сад   №29 г. Павлово                                 МБДОУ детский сад №29  г. Павлово

Протокол №4/1 от 24.04.2019 г.                                             Заведующий _____________ А.В. Тюрина

с учетом мнения Совета родителей

МБДОУ детского сада №29 г. Павлово

Протокол №3/1  от 24.04.2019 г.

ПОЛОЖЕНИЕ О ЯЗЫКАХ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада № 29 «Полянка» г. Павлово

2019 г.

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет язык образования в  Муниципальном бюджетном

дошкольным образовательным учреждении детском саду №29 «Полянка» г. Павлово

(далее – Учреждение).

1.2. Настоящее положение разработано на основании статьи 14 Федерального закона от

29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и дополнено в

соответствии с Федеральным законом от 3 августа 2018 года № 317-ФЗ «О внесении

изменений в статьи 11 и 14 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации».

2. Язык образования

2.1. В Учреждении гарантируется получение дошкольного образования на

государственном языке Российской Федерации.

2.2. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на государственном

языке Российской Федерации, а именно русском языке на основании заявления о приеме

на обучение по образовательным программам дошкольного образования.

2.3. Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа языков

народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка, а также

право на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации

реализуется в пределах возможностей, предоставляемых системой образования

Учреждения, в порядке, установленном законодательством об образовании.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее положение вступает в силу с момента издания Приказа заведующего ДОУ.

3.2. Настоящее положение действует до принятия нового.

3.3. Изменения в настоящее положение могут вноситься в соответствии с действующим

законодательством.

		2024-02-02T15:32:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 29 "ПОЛЯНКА" Г. ПАВЛОВО
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью